
Deliberazione di Giunta n. 150   del30/11/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 150 del 30/11/2011 
 
OGGETTO: DIPENDENTE MARIOLINA GNAPPI - TRASFORMAZIONE DEL 

RAPPORTO DI LAVORO DA PART TIME A TEMPO PIENO - 
PROVVEDIMENTI 

 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  trenta del mese di novembre  alle ore 21:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 150   del30/11/2011 2

 
OGGETTO:  DIPENDENTE MARIOLINA GNAPPI - TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI 

LAVORO DA PART TIME A TEMPO PIENO - PROVVEDIMENTI 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che la Sig.ra Mariolina Gnappi, assunta in data 15 maggio 2000 in qualità di Istruttore tecnico cat. C, 
posizione economica C3, a tempo pieno, con decorrenza 16 settembre 2008, su richiesta della medesima, è stata 
autorizzata con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 7 agosto 2008, alla trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale per complessive 25 ore settimanali; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla Sig.ra Gnappi in data 17 novembre 2011, con la quale la medesima presentava 
istanza di modifica del proprio orario di lavoro per il periodo 1’ dicembre 2011 – 31 dicembre 2011 per complessive 30 
ore settimanali e per il periodo 1’ gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 la trasformazione del rapporto di lavoro a tempo 
pieno; 
 
VISTA la nota del Segretario Comunale, in risposta all’istanza presentata dalla dipendente, in data 28 novembre 2011, 
prot. N. 14249, con la quale, in considerazione dell’ingente mole di lavoro cui il settore di appartenenza deve 
adempiere, si riscontrava positivamente la richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro a tempo pieno già dal 1’ 
dicembre 2011; 
 
VISTO l’art. 4 comma 14 del CCNL 14/09/2000, e dato atto che la dipendente è stata inizialmente assunta a tempo 
pieno e che pertanto è possibile procedere alla modifica del rapporto in questione non costituendo nella fattispecie 
nuova assunzione, come chiarito anche, da ultimo, con deliberazione n. 873 del 14.09.2010 della Corte dei Conti 
Lombardia; 
 
 
DATO ATTO che in merito al costo dovuto del numero delle ore lavorative trova disponibilità nel corrente bilancio di 
previsione nonché nel bilancio pluriennale 2011/2013 e che in ogni caso tale variazione: 

- è effettuata nell’ottica di potenziare l’ufficio tecnico comunale; 
- non costituisce nuova assunzione poiché il rapporto originario era a tempo pieno; 
- non comporta una maggiore spesa di personale rispetto all’anno 2010, così come previsto dall’art. 1 comma 

557 della L. n. 296/2006; 
- non viene superato il rapporto del 40% tra le spese del personale  e le spese correnti; 

 
RILEVATO pertanto che nulla osta all’accoglimento della richiesta della dipendente Mariolina Gnappi al reintegro del 
proprio rapporto di lavoro full time con decorrenza 1’ dicembre 2011; 
 
 
 DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica e contabile favorevole da parte del Responsabile 
dell’Area 2 (Servizi Finanziari), Dott.ssa Elena Stellati; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) DI ACCOGLIERE l’istanza della Sig.ra Mariolina Gnappi, Istruttore tecnico Cat C, posizione economica C3, 

assegnata all’area 2 “ Servizi tecnici – Territorio e Sviluppo Produttivo “ concedendo la modifica dell’orario di 
lavoro da part time 25 ore a full time 36 ore con decorrenza 1’ dicembre 2011; 

2) DI DARE ATTO che la maggiorazione della spesa conseguente all’attuazione del presente atto trova copertura 
all’intervento 1.01.0601 del corrente bilancio di previsione; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OO.SS. di comparto rappresentate nell’ente; 
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267.-          
 
        



Deliberazione di Giunta n. 150   del30/11/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.14977 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 13/12/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 13/12/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/12/2011 al 28/12/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 24/12/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


